МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от «16» декабря  2020 года                                                                                             №599

Об  итогах  муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по искусству

        В соответствии с приказом МУ «Управление образования администрации

Краснояружского района» от 06.11.2020 года № 516 «О проведении  муниципального

этапа всероссийской олимпиады  школьников в 2020-2021 учебном году» на базе

ОГБОУ «Краснояружская СОШ»,  МОУ «Краснояружская СОШ №2», МАНОК «ОК

«Слобожанщина», МОУ «Сергиевская СОШ», МОУ «Графовская СОШ», МОУ «Илек-

Пеньковская СОШ», МОУ «Степнянская ООШ» 18 ноября 2020 года проводился

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по искусству среди

учащихся 7-11 классов.

       В олимпиаде приняли участие 39 учащихся 7-11 классов (в прошлом году 30) из 6

общеобразовательных учреждений района. Не приняли участие в олимпиаде учащиеся

МОУ «Вязовская СОШ, МОУ «Теребренская ООШ», МОУ «Репяховская ООШ», так

как на основании рейтинга школьного этапа олимпиады учащиеся школ не допущены

до муниципального этапа.

     Необходимо отметить, что участники олимпиады по искусству  во всех классах

показали невысокий уровень знаний, не набирая более 35% от максимального

количества баллов, вследствие чего в этих классах победители и призеры выявлены не

были.

       На основании вышеизложенного и протоколов заседания жюри муниципального

этапа всероссийской олимпиады по искусству

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по искусству 2020-2021 учебного года (Приложение №1).

2.Руководителям  образовательных учреждений:

2.1.  Проанализировать результаты олимпиады по искусству, дать оценку качеству

подготовки, выявить преподавателей, не готовивших учащихся к олимпиаде.

2.2. Принять меры по совершенствованию работы с одаренными учащимися и

повышению уровня подготовки участников олимпиады.

2.3. Привлекать учащихся школ к участию в очных и заочных турнирах и

олимпиадах по искусству различных уровней.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Онежко И.Г.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»                                                                              Е. Г. Головенко

Приложение №1

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству  7 класс

мах.  111 б.

№

п/п

Фамилия Имя отчество школа учитель №1 №2 №3 №4 №5 Сумма Результат

1 Сегляник Оксана Викторовна
МАНОУ «ОК

«Слобожанщина»
Шершнева А.В. 8 6 15 4 2 35 участник

2 Василенко  Кира Владимировна
МОУ «Краснояружская

СОШ №2»
Путивцева А.И. 9 2 12 2 4 29 участник

3 Таранова  София Вячеславовна
МОУ «Краснояружская

СОШ №2»
Путивцева А.И. 10 0 10 4 4 28 участник

4 Слостина  Анастасия Дмитриевна
МОУ «Краснояружская

СОШ №2»
Путивцева А.И. 2 5 16 2 0 25 участник

5 Ангольт  Софья Викторовна
МОУ «Краснояружская

СОШ №2»
Путивцева А.И. 6 3 11 2 2 24 участник

6 Олейник  Злата Александровна
МОУ «Краснояружская

СОШ №2»
Путивцева А.И. 8 0 8 4 3 23 участник

7 Титов  Владислав Витальевич
МОУ «Краснояружская

СОШ №2»
Путивцева А.И. 5 4 8 2 0 19 участник

8 Папуша  Софья Игоревна
МОУ «Краснояружская

СОШ №2»
Путивцева А.И. 6 0 10 2 0 18 участник

9 Романенко  Алексей Дмитриевич
МОУ «Краснояружская

СОШ №2»
Путивцева А.И. 13 0 0 0 0 13 участник

10 Чуприна  Олеся Сергеевна
МОУ «Краснояружская

СОШ №2»
Путивцева А.И. 0 0 0 0 0 0 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству  8  класс

мах.  111 б.

№

п/п

Фамилия Имя Отчество Школа Учитель №1 №2 №3 №4 №5 Сумм

а

Результат

1 Юрченко  Лиана  Владимировна
ОГБОУ "

Краснояружская СОШ"
Прокофьева В.В. 7 1 6 4 4 22 участник

2 Руденко  Евгения Олеговна
МОУ «Илек-

Пеньковская СОШ»

Нежибецкая

И.В.
5 2 10 0 2 19 участник

3 Прокофьев  Роман Юрьевич
ОГБОУ "

Краснояружская СОШ"
Прокофьева В.В. 3 2 8 2 2 17 участник

4
Литвиненк

о
Марина Николаевна

МОУ «Илек-

Пеньковская СОШ»

Нежибецкая

И.В.
2 5 4 2 3 16 участник

5 Розенауэр Андрей Андреевич
МОУ «Сергиевкая

СОШ»
Макаренко А.А.  5 1 8 0 1 15 участник

6 Дорин Евгений Иванович
МОУ «Илек-

Пеньковская СОШ»

Нежибецкая

И.В.
4 1 6 0 0 11 участник

7 Литвинова  Светлана Сергеевна
ОГБОУ "

Краснояружская СОШ"
Прокофьева В.В. 3 0 4 4 0 11 участник

8 Гавриленко  Максим  Александрович
ОГБОУ "

Краснояружская СОШ"
Прокофьева В.В. 0 0 8 0 0 8 участник

9
Мамаджаня

н
Аветик Арамович

ОГБОУ "

Краснояружская СОШ"
Прокофьева В.В. 1 1 4 0 0 6 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству  9  класс

мах. 132 б.

№

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель
№1 №2 №3 №4 №5

Сум

ма
Результат

1 Кукса  Елизавета Юрьевна
ОГБОУ " Краснояружская

СОШ"

Прокофьева

В.В.
4 12 0 4 7 27 участник

2 Никулина  Екатерина Павловна
ОГБОУ " Краснояружская

СОШ"

Прокофьева

В.В.
2 4 0 16 1 23 участник

3 Гербут  Дарья Юрьевна
ОГБОУ " Краснояружская

СОШ"

Прокофьева

В.В.
0 8 0 10 0 18 участник

4 Кукса  Даниил  Александрович
ОГБОУ " Краснояружская

СОШ"

Прокофьева

В.В.
4 10 0 2 0 16 участник

5 Усманова Камила Нуралиевна МОУ "Степнянская ООШ" Пятаева Н.В. 4 0 0 2 5 11 участник

6 Пономаренко  Константин Александрович
ОГБОУ " Краснояружская

СОШ"

Прокофьева

В.В.
0 0 0 2 0 2 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству  10  класс

мах. 157 б.

№

п/п Фамилия Имя отчество школа учитель

№1 №2 №3 №4 №5 Сум

ма

Результат

1 Кирпичева Ирина Николаевна
МАНОУ «ОК

«Слобожанщина»

Шершнева

А.В.
4 10 8 24 4 50 участник

2 Тришина Ирма Ярославовна
МАНОУ «ОК

«Слобожанщина»

Шершнева

А.В.
2 9 5 22 4 42 участник

3 Шубин  Даниил Сергеевич
МОУ «Илек-Пеньковская

СОШ»

Нежибецкая

И.В.
2 0 4 18 0 24 участник

4 Ивашина Ольга Александровна
МОУ «Илек-Пеньковская

СОШ»

Нежибецкая

И.В.
2 6 2 8 2 20 участник

5 Слостина  Екатерина Дмитриевна
МОУ «Краснояружская СОШ

№2»
Павлова Ю.В. 4 0 2 4 0 10 участник

6 Сарасом  Алина Викторовна
МОУ «Илек-Пеньковская

СОШ»

Нежибецкая

И.В.
2 0 2 3 0 7 участник

7 Ковалева  Анастасия Павловна
МОУ «Краснояружская СОШ

№2»
Павлова Ю.В. 0 0 0 0 0 0 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству  11  класс

мах. 157 б.

№

п/п Фамилия Имя Отчество Школа учитель

№1 №2 №3 №4 №5 Сумма Результат

1 Радченко  Андрей Анатольевич  МОУ «Сергиевская СОШ» Серых Т.С. 0 0 0 12 2 14 участник

2 Пятаева  Юлия Валерьевна МОУ «Сергиевская СОШ» Серых Т.С. 0 0 0 8 2 10 участник

3 Басараб Виктория Васильевна МОУ «Графовская СОШ» Войтенко С.В 0 3 0 6 0 9 участник

4 Федченко Дарья Юрьевна МОУ «Графовская СОШ» Войтенко С.В 0 1 0 8 0 9 участник

5 Каримов  Тимур  Шухратович МОУ «Сергиевская СОШ» Серых Т.С. 0 0 0 8 0 8 участник

6 Семикопенко Илья Владимирович МОУ «Графовская СОШ» Войтенко С.В 0 1 0 4 0 5 участник

7 Руденко Евгений  Иванович  МОУ «Сергиевская СОШ» Серых Т.С. 0 0 0 0 0 0 участник